İskan tarihinde şeyhlerin önemini göstermesi bakımından son derece dikkat çekici bir
örnektir.75

Küçük Abdal tarafından kaleme alınan menakıbnameye göre Kalenderi şeyhlerinden olan
Otman Baba’nın asıl adı Hüssam Şah’tır.76 Menakıbnameye göre Otman Baba H.
780/1378 tarihinde doğmuştur. Bazılarının Gani Baba, Hüssam Dede de dedikleri Hüssam
Şah H. 883/1478’de yüz yaşını geçtikten sonra ölmüş, öldükten sonra hilafet “İbrahim-i
sani” de denilen Akyazılı Sultan’a geçmiştir.

Rivayete göre Otman Baba daha çok gençken, Timur’un Anadolu’yu istilası sırasında
Anadolu’ya ayak basmış, Germiyan ve Saruhan77 havalisinde uzun süre dolaşmış ve hatta
II.

Murad zamanında öldüğünü
kaydetmiştir.

Faziletname adındaki eserin sahibi Yemeni; Akyazılı’nın Kalenderi şeyhi Osman Baba’nın
halifesi ve Hüssam Şah’ın halifesi olduğunu, kendisinin de Akyazılı Sultan’ın halifesi
olduğunu yazmıştır. Yemeni’ye göre Gani Baba da denilen Hüssam Baba H. 883/1478’de
halife olmuş, H. 901/1495’de vefat etmiş, ve hilafet “İbrahim-i sani” denilen Akyazılı
Sultan’a geçmiştir. Yemeni bunları anlattığı şiirini H. 925/1519 yılında kaleme almıştır ve
Akyazılı Sultan’ın “Kutb”81 olduğunu belirtmiştir.82

Bir Bektaşi tekkesi olarak kurulan Akyazılı zaviyesinde, Işıkların sayısının artması üzerine
Kanuni döneminde takibe alınmış, 1559 yılında teftiş edilerek rafızı Işıklara karşı tedbir
alınması istenmiştir.83 Yeniçeri ordusunun kaldırılmasından sonra, 1243/1827 yılında
çıkarılmış olan bir irade ile Anadolu’da ve Rumeli’de ne kadar Bektaşi tekke ve zaviyesi
varsa bunları yalnız türbelerinin bırakılmasını ve her türlü vakıf emlakinin devletleşmesi
emredilmişti.84 Bunların aralarında bazıları Nakşibendi tarikatına dahil olduklarını ilan
ederek otorite ile barışık yaşamayı seçmişlerdi.

Feridun Emecen, XVI. Asırda Manisa Kazası, Ankara 1989, s. 20.

53. Ömer Lütfi Barkan “Osmanlı İmparatorluğu’nda Bir İskan ve Kolonizasyon Metodu Olarak Sürgünler”, İktisat
Fakültesi Mecmuası, C. 15, No 1-4, İstanbul 1953-1954.

54. BOA, Tapu Tahrir Defteri, No 370.

55. BOA, Tapu Tahrir Defteri, H. 890/1485, No 20, s. 27-83. Askeri teşkilat olarak Rumeli’de Yürükler hakkında bkz.
M. Tayyib Gökbilgin, Rumeli’de Yürükler, Tatarlar, ve Evlad-ı Fatihan, İstanbul 1957, s. 14.

56. BOA, TD: No 370, s. 438; Sulu köyü maa Güne Arslan Mezraası; 14 hane sürgün.

57. “Rivayettir ki Saruhan ilinde göçer-evler var idi.